

## **Cemara Holding ApS**

Platanvej 41  
5230 Odense M  
CVR-nr. 35377336

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ralf Astrup

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Cemara Holding ApS

Platanvej 41

5230 Odense M

CVR-nr.: 35377336

Stiftet: 11.06.2013

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Ralf Astrup

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>				
<b>Hovedtal</b>				
Bruttotab	(973)	75.683	57.605	28.824
Driftsresultat	(1.535)	24.078	15.196	(9.376)
Resultat af finansielle poster	2.879	(2.221)	(2.946)	(625)
Årets resultat	217.447	16.040	9.328	(7.989)
Samlede aktiver	215.338	183.313	139.971	147.192
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.057	2.258	2.559	1.478
Egenkapital inkl. minoriteter	207.825	42.632	26.594	18.535
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	2	238	229	238
<b>Nøgletal</b>				
Egenkapitalens forrentning (%)	173,6	46,3	41,3	(43,1)
Soliditetsgrad (%)	96,5	23,3	19,0	12,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernen udvikler, fremstiller og afsætter maskiner og højteknologiske maskiner til fødevarerindustrien.

Moderselskabets hovedaktivitet er at have kapitalinteresser i andre selskaber, herunder ved at besidde aktier/anpartar, drive finansiell virksomhed samt i øvrigt udøve enhver hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 973 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 217.447 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af frasalg af majoriteten i datterselskab. Der henvises til årsrapportens note 1.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning eller måling af de enkelte poster i årsregnskabet.

## Forventet udvikling

Der forventes i 2017 en positiv indtjening fra investeringsaktiviteter.

## Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder til stadighed med at optimere ressourceanvendelsen, således at de væsentligste negative miljøpåvirkninger løbende minimeres. Produktudviklingsmæssigt er det et fokusområde for koncernen at optimere produkterne energi- og produktivitetsmæssigt.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Produktudviklingsaktiviteterne er i det forløbne år forløbet tilfredsstillende. Der er gennemført nye produktudviklingsaktiviteter indenfor mixing løsninger.

## Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at koncernen både vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor man opererer, og at koncernen vil gennemføre frivillige aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter for at nå de strategiske mål.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	1, 2	<b>(973)</b>	<b>75.683</b>
Distributionsomkostninger	2	(261)	(22.549)
Administrationsomkostninger	2	(301)	(26.099)
Andre driftsomkostninger		0	(2.957)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.535)</b>	<b>24.078</b>
Andre finansielle indtægter		3.211	942
Andre finansielle omkostninger		(332)	(3.163)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.344</b>	<b>21.857</b>
Skat af årets resultat	3	(301)	(5.817)
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>1.043</b>	<b>16.040</b>
<b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>	1	<b>216.404</b>	<b>0</b>
<b>Årets resultat</b>	4	<b>217.447</b>	<b>16.040</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	6.424
Erhvervede patenter		88	0
Goodwill		0	13.442
Udviklingsprojekter under udførelse		0	3.452
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>88</b>	<b>23.318</b>
Grunde og bygninger		695	28.042
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6.431
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>695</b>	<b>34.473</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.648	37
Deposita		8	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>12.656</b>	<b>37</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.439</b>	<b>57.828</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	22.116
Varer under fremstilling		0	1.052
Fremstillede varer og handelsvarer		1.275	9.375
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.275</b>	<b>32.543</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		247	57.157
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	6.958
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.036	9
Andre tilgodehavender		4.411	4.281
Tilgodehavende selskabsskat		1.221	0
Periodeafgrænsningsposter		25	2.525
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.940</b>	<b>70.930</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		187.638	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>187.638</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.046</b>	<b>22.012</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>201.899</b>	<b>125.485</b>
<b>Aktiver</b>		<b>215.338</b>	<b>183.313</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		78.412	12.372
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52	120
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>78.589</b>	<b>12.617</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressere</b>		<b>129.236</b>	<b>30.015</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>207.825</b>	<b>42.632</b>
Udskudt skat		220	7.112
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>220</b>	<b>7.112</b>
Gæld til realkreditinstitutter		569	0
Bankgæld		0	6.748
Finansielle leasingforpligtelser		0	1.419
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	16.272
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>569</b>	<b>24.439</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	70	6.783
Bankgæld		934	2.932
Modtagne forudbetalinger fra kunder		411	3.721
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	36.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser		289	28.374
Gæld til associerede virksomheder		0	18
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6	6
Skyldig selskabsskat		0	1.916
Anden gæld		5.014	29.203
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.724</b>	<b>109.130</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.293</b>	<b>133.569</b>
<b>Passiver</b>		<b>215.338</b>	<b>183.313</b>
Associerede virksomheder	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	125	12.372	0	120
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(120)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(9.800)	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	6.016	0	0
Årets resultat	0	60.024	9.800	52
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>78.412</b>	<b>0</b>	<b>52</b>
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			30.015	42.632
Udbetalt ordinært udbytte			0	(120)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			(40.000)	(49.800)
Øvrige egenkapitalposterings			(8.350)	(2.334)
Årets resultat			147.571	217.447
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>129.236</b>	<b>207.825</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		(1.535)	24.078
Af- og nedskrivninger		5	8.978
Ændringer i arbejdskapital	10	4.700	13.634
Øvrige reguleringer		535	218
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.705</b>	<b>46.908</b>
Modtagne finansielle indtægter		3.211	942
Betalte finansielle omkostninger		(332)	(3.163)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(575)	(1.520)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.009</b>	<b>43.167</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(88)	(3.174)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(2.258)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	184
Salg af finansielle anlægsaktiver		248.252	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>248.164</b>	<b>(5.248)</b>
Afdrag på lån mv.		(30.583)	(15.094)
Udbetalt udbytte		(120)	(492)
Udbetalt ekstraordinært udbytte		(49.800)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(80.503)</b>	<b>(15.586)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>173.670</b>	<b>22.333</b>
Likvider primo		19.080	(3.253)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>192.750</b>	<b>19.080</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.046	22.012
Værdipapirer		187.638	0
Kortfristet gæld til banker		(934)	(2.932)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>192.750</b>	<b>19.080</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Ophørende aktiviteter</b>		
<b>Resultatopgørelse</b>		
Nettoomsætningen	247.868	0
Produktionsomkostninger	(192.117)	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>55.751</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	(23.804)	0
Administrationsomkostninger	(17.529)	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.418</b>	<b>0</b>
Andre finansielle indtægter	3.028	0
Andre finansielle omkostninger	(2.252)	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.194</b>	<b>0</b>
Skat af periodens resultat	(2.656)	0
<b>Resultat for perioden</b>	<b>12.538</b>	<b>0</b>
Gevinst eller tab ved afhændelse	203.866	0
<b>Resultatpåvirkning i alt</b>	<b>216.404</b>	<b>0</b>

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	675	108.681
Pensioner	0	6.658
Andre omkostninger til social sikring	6	1.429
Andre personaleomkostninger	52	2.255
	<b>733</b>	<b>119.023</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>238</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Aktuel skat	289	3.673		
Ændring af udskudt skat	12	2.144		
	<b>301</b>	<b>5.817</b>		
	<b>2016</b>	<b>2015</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ordinært udbytte for regnskabsåret	52	120		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	9.800	0		
Overført resultat	60.024	4.882		
Minoritetsinteressers andel af resultatet	147.571	11.038		
	<b>217.447</b>	<b>16.040</b>		
	<b>Færdig-</b>	<b>Udviklings-</b>		
	<b>gjorte</b>	<b>projekter</b>		
	<b>udviklings-</b>	<b>under</b>		
	<b>projekter</b>	<b>udførelse</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	32.232	0	29.420	3.452
Tilgange	0	88	0	1.528
Afgange	(32.232)	0	(29.420)	(4.980)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>88</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(25.808)	0	(15.978)	0
Årets afskrivninger	(2.239)	0	(244)	0
Tilbageførsel ved afgang	28.047	0	16.222	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>88</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	57.491	42.221
Tilgange	1.699	1.358
Afgange	(58.490)	(43.579)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>700</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(29.449)	(35.790)
Årets nedskrivninger	(1.137)	0
Årets afskrivninger	0	(1.342)
Tilbageførsel ved afgange	30.581	37.132
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>695</b>	<b>0</b>
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	37	0
Tilgange	12.648	8
Afgange	(37)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.648</b>	<b>8</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.648</b>	<b>8</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
<b>8. Associerede virksomheder</b>		
Cabinplant A/S	Haarby, Danmark	20,0

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	70	0	569	288
Finansielle leasingforpligtelser	0	765	0	N/A
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	1.018	0	N/A
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	5.000	0	N/A
	<b>70</b>	<b>6.783</b>	<b>569</b>	<b>288</b>

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	31.268	(7.764)
Ændring i tilgodehavender	65.211	(20.982)
Ændring i leverandørgæld mv.	(91.779)	42.380
	<b>4.700</b>	<b>13.634</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 639 t.kr., er der givet sikkerhed i koncernens faste ejendomme. Den bogførte værdi af de faste ejendomme pr. 31. december 2016 udgør 695 t.kr.

Koncernen har stillet ulimiteret kaution for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut, der pr. 31.12.2016 udgør i alt 934 t.kr.

Koncernen har indgået lejeaftale vedrørende lokaler med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Forpligtelsen udgør i alt 9 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>12. Dattervirk- somheder</b>					
Cemara ApS	Odense	ApS	40,0	152.735	130.018
Astrup & Helskov Holding ApS	Haarby	ApS	32,0	56.547	216.418
Viking Weighers ApS	Haarby	ApS	32,0	238	(10)
Daniatech ApS	Haarby	ApS	16,0	(1.024)	(1.042)

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		(48)	(1)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(48)</b>	<b>(1)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.836	5.003
Andre finansielle omkostninger		(8)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.780</b>	<b>5.002</b>
Skat af årets resultat	1	8	0
<b>Årets resultat</b>	2	<b>5.788</b>	<b>5.002</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.905	13.098
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u>8.905</u>	<u>13.098</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>8.905</u>	<u>13.098</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.036	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.497	837
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.572</u>	<u>837</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.012</u>	<u>148</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>5.584</u>	<u>985</u>
<b>Aktiver</b>		<u>14.489</u>	<u>14.083</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.193
Overført overskud eller underskud		8.308	8.179
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52	120
<b>Egenkapital</b>		<b>8.485</b>	<b>12.617</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.164	1.465
Anden gæld		4.840	1
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.004</b>	<b>1.466</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.004</b>	<b>1.466</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.489</b>	<b>14.083</b>
Eventualforpligtelser	4		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.
Egenkapital primo	125	4.193	8.179	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(9.800)
Årets resultat	0	(4.193)	129	9.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>8.308</b>	<b>0</b>

  

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	120	12.617
Udbetalt ordinært udbytte	(120)	(120)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(9.800)
Årets resultat	52	5.788
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>52</b>	<b>8.485</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(8)	0
	<b>(8)</b>	<b>0</b>
	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	52	120
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	9.800	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(4.193)	4.049
Overført resultat	129	833
	<b>5.788</b>	<b>5.002</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		8.905
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>8.905</b>
Nedskrivninger primo		4.193
Andel af årets resultat		(4.193)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>8.905</b>

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
